
УКРАЇНА

Ч ЕРН ІГІВ С ЬК А  ОБЛАСНА ДЕРЖ АВНА А ДМ ІН ІС ТРА Ц ІЯ 

УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ І НАУКИ  

Н А К А З

від ЛЗ їі'и-иЛ' 2020 р. Чернігів № $ ___________

Про виконання рішення Колегії 
Управління освіти і науки 
облдержадміністрації з питання 
«Про практичні аспекти 
впровадження національно-
патріотичного виховання
учнівської молоді в закладах 
професійної (професійно-технічної) 
освіти»

На виконання рішення засідання Колегії Управління освіти і науки 
Чернігівської облдержадміністрації від 24 грудня 2019 року, протокол № 4,

н а к а з у ю :

1. Відзначити, що педагогічними колективами закладів професійної 
(професійно-технічної) освіти області вживаються належні заходи щодо 
реалізації національно-патріотичного виховання учнівської молоді, формування 
учня-громадянина, патріота України.

2. Керівникам закладів професійної (професійно-технічної) освіти області:
2.1. Продовжити роботу щодо виконання обласного плану заходів з 

реалізації Концепції національно-патріотичного виховання в системі освіти 
України (наказ начальника Управління освіти і науки облдержадміністрації від 
20.09.2019 № 283);

2.2. Тримати на контролі питання дотримання вимог законодавства 
України (Конституції України, законів України «Про забезпечення 
функціонування української мови як державної» та «Про освіту») в частині 
застосування державної мови під час організації освітнього процесу незалежно 
від його форм (урок, практичне заняття, гурткова робота тощо).

2.3. Впроваджувати у закладах професійної (професійно-технічної) освіти 
інноваційні форми роботи з національно-патріотичного виховання учнівської 
молоді.

2.4. Взаємодіяти з іншими суб’єктами, що здійснюють заходи у сфері 
національно-патріотичного виховання молоді, шляхом співпраці з відповідними 
громадськими організаціями.



3. Навчально-методичному центру професійно-технічної освіти у 
Чернігівській області у порядку рекомендації:

3.1. Продовжувати організовувати засідання обласних методичних секцій 
для педагогічних працівників з питань підвищення ефективності виховної 
роботи колективів закладів професійної (професійно-технічної) освіти.

3.2. Вивчати й поширювати кращий педагогічний досвід реалізації 
національно-патріотичного виховання шляхом розміщення методичних 
матеріалів на сайті центру та в інтернет-виданні «Орбіта профтехосвіти» тощо.

3.2. Сприяти впровадженню позитивного досвіду проведення 
Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» 
(«Джура»).

4. Відділу професійної, вищої освіти і науки Управління освіти і науки 
облдержадміністрації взяти під контроль виконання зазначених заходів та 
здійснювати моніторинг реалізації обласного плану заходів щодо виконання 
Концепції національно-патріотичного виховання в закладах освіти.

5. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника начальника 
Управління -  начальника фінансово-економічного відділу Л.Чубич.

Микола КОНОПАЦЬКИЙ


